INDICAÇÃO Nº 65 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor da Administração Pública responsável a construção de faixa elevada de travessia de pedestres na Avenida José Agripino Rios, próximo ao mototáxi Vélox Motos e à escolinha Abelinha Mágica.

JUSTIFICATIVA

Após o serviço de recapeamento da via, os motoristas têm dirigido sem o zelo necessário, gerando riscos de acidente ao cidadão transeunte daquela região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)